

### **Laddstolpar kan lyfta elbilen**

24/8 2010 lanserade Alliansregeringen den s.k. Supermiljöbilspremien, vilket innebär att konsumenter som köper en bil som ger ett utsläpp på max. 50 g CO<sub>2</sub>/km erhåller en premie på 40000 SEK. Hittills har denna satsning varit ett stort fiasko eftersom den enbart nyttjats av ett fåtal. I vårt grannland Norge har regeringen däremot tryckt gasen i botten när det gäller satsningen på miljöbilar och i synnerhet elbilar. Genom sin "Klimamelding"(2012) så gynnas elbilar genom slopad moms (25 %) och trängselavgifter, lägre fordonsskatt samt möjlighet att använda kollektivtrafikkörfält och offentliga p-platser. Dessa förmåner gäller fram till 2017. Man har även satsat på infrastrukturen genom att 2009 satsa 50 miljoner NOK på att skapa ett system av laddstationer och i år har det även skjutit till 3 miljoner NOK för utbyggnad av snabbbladdställ. Detta har givit resultatet att den 31/8 2012 fanns det 7970 laddbara bilar på de norska vägarna, vilka kan laddas vid 3314 laddstationer och 32 snabbbladdställ för elbilar. Det vår regering inte förmår göra, kanske delar av vårt näringsliv får göra åt oss istället. 26/9 2012 meddelade McDonalds, Fortum och Nissan att de nästa år kommer att sätta upp 50 snabbbladdstationer som "förbinder de nordiska huvudstäderna". Det är dags för vår regering att inse att det är elbilen som är framtidens fordon. Miljöbilar som drivs av alternativa bränslen kommer bara att utgöra en parentes i arbetet med att förpassa alla diesel- & bensindriva monster till bilskrotor och museer. Jordbruksmarken kommer att behövas för vår livsmedelsförsörjning och inte för vår bilpark i det långa loppet. Väljer vår regering att satsa elbilen nu genom att skapa "rätt" infrastruktur och ge "rätt" morötter till konsumenterna så kommer inte överfasningen att ta så lång tid. En sådan satsning kommer både att gynna miljön och industrin samt skapa varaktiga jobb i Sverige och liksom "fågel Fenix" kommer NEVS att stiga ur askan från den nedlagda SAAB-fabriken i Trollhättan.

Håkan Nihlman, Ordförande Häbo Naturskyddsförening